
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI LANZO TORINESE 

SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E  SECONDARIA I GRADO 

Via Vittorio Veneto, 2 – 10074  LANZO TORINESE 
TEL   0123/29154 – 0123/320196 

C.F. 92028660014 – C.U. UFLX9F 

SITO WEB: www.iclanzotorinese.edu.it  E-MAIL:   TOIC82600G@istruzione.it 
                                                                                               TOIC82600G@pec.istruzione.it 

  

DETERMINA N 50 
CIG: Z2736BE116 
CUP: G13D21001900006 
Contratto di conferimento di incarichi di esperto da impiegare nella realizzazione del Progetto: 

-   10.1.1A-FDRPOC-PI-2021-47 IMPARARE GIOCANDO STANDO INSIEME 
-   10.2.2A-FDRPOC-PI-2021-66MPARARE DIVERTENDOSI 
-  Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27.04.2021 – Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – 
Istruzione -Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare “ Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi specifici 
10.1.10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2. e 10.3.1. 

Avviso pubblico prot. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle 
competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell’emergenza 
Covid -19 (Apprendimento e socialità). 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO  il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 65, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Pubblica Amministrazione” e ss.mm.ii; 
VISTA la legge 241/90 norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 
documenti amministrativi e s.m.i.; 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTA la circolare della funzione pubblica n.2/2008; 
VISTO il D.I. 287 Agosto 2018 n. 129 “ Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 
VISTA la circolare n. 2 del 2/02/2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 
fiscali e contributivi per gli incarichi e gli impieghi nella P.A.; 
VISTE le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 del 13/01/2016 
recante indicazione in merito all’affidamento di contratti pubblici di servizi e forniture al di sotto 
della soglia comunitaria; 
VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimenti europei, Il Regolamento  (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale  (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
VISTO il PON – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione -Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo 
Complementare “ Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione 
– Obiettivi specifici 10.1.10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2. e 10.3.1. 

VISTO il provvedimento del Dirigente Scolastico  prot. 3751/06-01 del 23/09/2021 di formale 
assunzione al Programma Annuale 2021 del finanziamento di € 55.902,00 con il quale è stato 
istituito l’aggregato 02/01/01 PON per la Scuola (FSE) in Entrata e gli aggregati/voce/sottovoce 

http://www.iclanzotorinese.edu.it/
mailto:TOIC82600G@pec.istruzione.it




P01/09 – 10.1.1A- FSEPON-PI-2021-158 imparare giocando e stando insieme € 15.246,00 e P02 – 
10.2.2A-FSEPON-PI-2021-215 imparare divertendosi € 40656,00; 
VISTO il Regolamento per la disciplina  degli incarichi agli esperti interni ed esterni di cui alla delibera del 
Consiglio di Istituto n. 20 del 20 dicembre 2019; 
VISTO il Regolamento di Istituto per l’acquisizione di Lavori, Servizi e Forniture , approvato con delibera del 
Consiglio di Istituto n. 12  del 20 dicembre 2019; 
VISTO l’ Avviso pubblico prot. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 
potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti 
nell’emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità); 
VISTA la nota MIUR prot. AOODGEFID-19228 del 02/07/2021 di autorizzazione dell’intervento a valere 
sull’obiettivo/azione/sottoazione 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1, codici identificativi progetti: 

-   10.1.1A-FDRPOC-PI-2021-47 IMPARARE GIOCANDO STANDO INSIEME 
-   10.2.2A-FDRPOC-PI-2021-66MPARARE DIVERTENDOSI 
- VISTA la procedura di selezione per il personale esperto esterno prot. 1994 del 19/05/2022 

andata deserta; 
VISTA la richiesta di personale disponibile per il conferimento incarico di esperto prot. n. 2195 del 
06/06/2022 alla quale ha aderito la Cooperativa Sociale Onlus Crisalide 
 

DETERMINA 
 

Art. 1  - di stipulare contratto di prestazione d’opera intellettuale per lo svolgimento delle attività 
sottoindicate 
 
 

OBIETTIVI CONTENUTO 

MODULI 

DESTINATARI DURATA RISORSE 

 Da un reperto ad una 

storia 

Alunni della scuola 

primaria: almeno 20 

alunni 

30 ore Nr 1 esperto (30 ore) 

Nr 1 tutor (30 ore 

 
 
 
Art. 2 – per i moduli indicati nel percorso formativo e per le ore previste il compenso sarà di: 
- € 70 orari omnicomprensivi di ogni onere, contributo e IVA se dovuta per la figura di esperto  
Il compenso sarà erogato per le ore effettivamente svolte, dopo l’effettiva erogazione dei fondi 
comunitari. 
 

 
 
 
Art. 3 -  Ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. 50/2016 (art. 9 e 10 del D.P.R. n. 207/10) viene nominato Responsabile 
del Procedimento il Dirigente Scolastico Prof.sa Giuseppina Realmuto. 
 
 
 
 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                Prof.ssa Giuseppina Realmuto 

  


		2022-10-26T13:46:01+0200
	GIUSEPPINA REALMUTO




